
 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРИРОДЫ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» июня 2018 г.                                                                                              № 147 

г. Луганск 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

09.07.2018 за № 245/1889 

 

 

 

 

О внесении изменений в Особые правила и условия осуществления 

специального водопользования в Луганской Народной Республике 

 

 

Руководствуясь частью 1 статьи 42 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти», подпунктом 24 пункта 3.1 Положения о 

Министерстве природных ресурсов и экологической безопасности Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 11.07.2017 № 430/17, постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 29.05.2018 № 295/18 

«О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики», с целью совершенствования механизма 

выдачи специальных разрешений на специальное водопользование и 

гармонизации водоохранного законодательства с Законом Луганской 



 

 

2 

 

Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»                      

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю:    

 

1. Внести в Особые правила и условия осуществления специального 

водопользования в Луганской Народной Республике, утвержденные приказом 

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности Луганской 

Народной Республики от 31.05.2016 № 83, зарегистрированные в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 30.06.2016 за           

№ 289/636, следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1.7. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.7. Выдача водопользователю специального разрешения производится 

в Минприроды ЛНР только при предоставлении документа, подтверждающего 

внесение платы за его выдачу. 

Плата за выдачу специального разрешения вносится в Государственный 

бюджет Луганской Народной Республики». 

 

1.2. В пункте 1.9. раздела 1 «Общие положения» термин 

«водохозяйственная деятельность» изложить в следующей редакции: 

«водохозяйственная деятельность − деятельность юридических и 

физических лиц - предпринимателей, связанная с использованием, 

восстановлением и охраной водных объектов».  

 

1.3. Абзац второй пункта 2.5. раздела 2 «Экологические требования в 

сфере водопользования» дополнить подпунктом «и)» следующего 

содержания: 

«и) устранение негативного воздействия вод, в том числе грунтовых 

(подтопление, засоление, заболачивание)».  

Соответственно подпункт и) считать подпунктом к).  



 

 

3 

 

 

1.4. Пункт 3.2.5. раздела III «Порядок выдачи специальных разрешений 

на специальное водопользование» исключить. Соответственно пункт 3.2.6. 

считать пунктом 3.2.5. 

 

1.5. Пункт 4.4.4. раздела 4 «Приостановление действия или 

аннулирование специального разрешения на специальное водопользование» 

изложить в следующей редакции: 

«4.4.4. Ликвидации юридического лица или прекращения деятельности 

физического лица – предпринимателя». 

 

1.6. В  приложении № 6 слова «Идентификационный код (для 

физического лица)» заменить словами «Идентификационный код (для 

физического лица – предпринимателя)». 

 

2. Юридическому отделу Министерства природных ресурсов и 

экологической безопасности Луганской Народной Республики направить 

настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики 

для государственной регистрации в установленном порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает с силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Министра                                                                                      В.Н. Грибачев 


